Eodem tempore Graecorum res ancipiti fruebantur fortuna, cum intestinis discordiis agitarentur propter Byzantii regnum reges ambo, avus et nepos, Andronicī, ex familia Palaeologorum orti. cum autem seditionibus iactarentur, quidam hunc, pars illum sequebantur. ex quo effectum est ut planissime res ipsorum interierint. priori enim Andronico natus est filius, cui nomen inditum Michael, qui fato funetus est antequam ad regnum promoveri posset. post huius mortem Andronicus filius, cum avus senio confectus foret, ad regiae dignitatis culmen descendere gestiens inimicitias ex aperto cum avo suscepit. cum autem esset impudentior et praefracrior quam ut meliora consulentι pareret, Graecos in gravissima discrimina adduxit. Accersit enim Triballos, Graecorumque optimates in regni curam adhibitos sibi concilians, effecit ut nemo amplius Graecorum Europae accessu Turcos prohiberet. tunc temporis (1303) capta est Prusa, quam famē

λειμῷ ἀλοῦσα ἵπο Ὀιονμάρον, καὶ ἄλλαι κατὰ τὴν Ἀσίαν πόλεις οὐκ ὀλίγαι ἔἀλωσαν. ὅθεν οἵ τε Τοῦρκοι ἐπὶ μέγα θρῶνν δυνάμιτος κατὰ τὴν Ἀσίαν, καὶ ἡς τὴν Εὐφράτην διαβάντες κακῶς ἐποίουν τὴν Θράκην, ἄλλοι τε οὖν ὀλίγοι καὶ δὴ καὶ Χαλίλης, ὃς δὴ ἡς τὸ κατὰ τὴν Χερσόνησον φρούριον 5 ὑπὸ Ἑλλήρων συνελαθεῖς μετεπέμπετο Τούρκους ἀπὸ τῆς ΒΑσίας, καὶ τὸν τε βασιλέα ἐπιόντα ἡμύνατο, καὶ ἐπὶ πολὺ ἔξελαύρων τῆς Θράκης ἐληίζετο, ὅπότε δὴ ἐπαγόμενος τὸν τε Τριβαλῶν ἥγεμόνα καὶ τοὺς ἀπὸ Ἰταλίας τὸ τε φρούριον ἔξεπολιόνησε κατ' ἡπειρον καὶ κατὰ Θάλασσαν. οἱ μὲν οὖν 10 Τοῦρκοι ἔλαθον δραμῷ ἐπιχειρήσαντες ἡς τὴν Ἀσίαν νυκτὸς διαβάντες. ἀνωμάλως μὲν ἡς τε τὰ ἄλλα σφίσιν ἔχοντες οὗτοι οἱ βασιλεῖς, καὶ αὐτομόλοις Τούρκων ἥγεμόσι, τῷ τε Ἀζατίνῃ καὶ ἄλλοις, οὐ καλῶς ἐχοήσαντο, ὅστε ἐπιτηδείως ἔχειν ὄφειτιν τούς τε ἀπὸ Ταρακῶνος καὶ Ἰταλίας, οὓς δὲ 15 μετεπέμπετο ἐπὶ τῶν Τούρκων βασιλέα Ὁρχάνην, ὃς Φιλαδέλφειαν ἐποιιόρκει, καὶ ἡς τὴν ἐπὶ τῇ Χερσόνησῳ φυλακὴν Στῆς Καλλιθύπολεως, οὗτοι μὲν οὖν οἱ Ταρακῶνες καὶ οἱ ἀπὸ Ἰταλίας ἡς τὴν Καλλιουπόλεως φυλακὴν τεταγμένοι, τοῖς μετὰ Ἀζατίνεω αὐτομόλοις χρησάμενοι Τούρκοις, συνεστὶ-20 σαντο ἄλλήλοις ὡς τῇ πόλει ἐπιθησόμενοι, καὶ ἐπειδὴ ἔγιωσαν κατάδηλοι ὄντες (ἐμηνύθη γὰρ ὑπὲν αὐτῶν τιοῖς Ἑλ-

16. μετεπέμποντο Η

domitam in dicionem redegit Otomanus. in potestatem venerunt et alia Asiae oppida, unde maxima Turcis per universam Asiam accessit potentia; transgressique in Europam Thraciam gravissime adflixerunt. Chatites autem, qui a Graecis in praesidium, quod Chersoneson tutabatur, erat compulsus, vocavit Turcos ex Asia, et Graecos accedentes fortiter sustinuit; nec non ad multam Thraciae regionem progressus praedas agebat. adductis vero duce Triballorum et iis qui modo ab Italia advenerant, praesidium Chersonesi terra marique oppugnari coeptum est. at Turci cum viribus nequaquam pugnarent paribus, nocte intempesta profugerunt in Asiam insciis hostibus. verumtamen Graeci parum benigne tractarunt transfugas Turcorum duces et Azatinam, quo sibi maiore benevolentia devincirent eos quos ab Italia et Taracone asciverant, ut suppetias ferrent contra Turcorum regem Orchanem, qui exercitum Philadelphiae admovebat. praeterea ad occupandum Calliopolis (quae et Callipolis) praesidium in Chersoneso Taracouenses et Itali, additis Azatina et caeleris Turcorum transfugis, urbem aggredi nitebantur. ut autem inceptum eorum patefactum est oppidanis (nam a quodam Graecis, qui in ea urbe erant, significatum est), per Thraciam, ab urbe digressi, ibant. profecti praeter